
DATA BAP (BERITA ACARA PENGAJARAN) 

 

 

 

 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 405-e1 17 

Maret 

2021 

Pengenalan Data Mining 1 Definisi Latar belakang data 

mining 2 Tahapantahapan proses data mining 

mengajar pertemuan 1 mengenai pengenalan data 

mining 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:42:32 

Keluar: 

14:11:26 

02 405-e1 24 

Maret 

2021 

Eksplorasi Data 1 Statistik Data Visualisasi Data 2 Analisis 

data multi dimensional OLAP 

mengajar mata kuliah data mining Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:41:40 

Keluar: 

13:56:33 

03 405-e1 31 

Maret 

2021 

Data 1 Jenis Kualitas 2 Preprocessing Teknik pengukuran 

data Data cleaning missing values noisy data 

mengajar mata kuliah data mining Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:45:57 

Dosen  :  SYAHRIANI 

Matakuliah  :  Data Mining Dan Kecerdasan Bisnis 

SKS  :  3 

Kelas  :  12.6A.05  

Jumlah Mahasiswa  :  
31 

 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

14:03:35 

04 405-e1 7 April 

2021 

Association rule dan penerapannya mengajar data mining tentang assosiation rule Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:41:05 

Keluar: 

13:56:10 

05 405-e1 14 

April 

2021 

Teknik klasifikasi dan prediksi data mining mengajar data mining tentang klasifikasi dan 

prediksi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:43:18 

Keluar: 

14:09:03 

06 405-e1 21 

April 

2021 

Teknik klasifikasi data mining lanjutan mengajar matkul data mining mengenai klasifikasi 

lanjutan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:41:32 

Keluar: 

14:08:25 

07 405-e1 28 

April 

2021 

Review materi dan Quis quiz Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11:41:50 

Keluar: 

13:56:04 

08 - - (UTS) - - 

09 405-e1 19 Mei 

2021 

Decision tree pembahasan yang diberikan pada link video ini 

https www youtube com watch v hkb1oe2h9es 

https www youtube com watch v kc7xsq0ilii 

adalah 1 metode dan algoritma data mining 2 

algoritma decision tree 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:41:19 

Keluar: 

13:55:43 

10 405-e1 2 Juni 

2021 

Algoritma C 45 pembahasan yang diberikan pada link video ini 

https www youtube com watch v hmhovt6t8zi 

adalah algoritma c 45 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:41:03 

Keluar: 

13:57:24 

11 405-e1 9 Juni 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 

Persentasi studi kasus perkelompok dengan tema yang 

berbeda mengenai penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah 

perkelompok disesuaikan dengan jumlah mahasiswa di 

dalam kelas masing-masing 

presentasi project kelompok Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:42:29 

Keluar: 

13:57:46 

12 405-e1 16 Juni 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 

Persentasi studi kasus perkelompok dengan tema yang 

berbeda mengenai penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah 

presentasi project tugas data mining Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

perkelompok disesuaikan dengan jumlah mahasiswa di 

dalam kelas masing-masing 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:41:46 

Keluar: 

13:55:38 

13 405-e1 23 Juni 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 

Persentasi studi kasus perkelompok dengan tema yang 

berbeda mengenai penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah 

perkelompok disesuaikan dengan jumlah mahasiswa di 

dalam kelas masing-masing 

pertemuan 14 presentasi kelompok 5 dan 6 Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:41:07 

Keluar: 

13:55:10 

14 405-e1 30 Juni 

2021 

1 Mahasiswa mampu menyampaikan penelitiannya 2 

Persentasi studi kasus perkelompok dengan tema yang 

berbeda mengenai penelitian yang mereka lakukan 3 Jumlah 

perkelompok disesuaikan dengan jumlah mahasiswa di 

dalam kelas masing-masing 

presentasi kelompok 2 dan informasi mengenai 

rekap kehadiran 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

11:40-

14:10 

Masuk: 

11:42:30 

Keluar: 

14:00:24 

15 - -  - - 

16 - - (UAS) - - 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DATA KEHADIRAN KELAS HARIAN 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12170425 Angga Novian Pradana 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180026 Gusti Wahyudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180049 Ridho Sudrajat 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180082 Ronald Widjaja 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180105 Ficko Ananda 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 11 

12180125 Muhamad Fikri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12 

12180126 Zihad Fazrian Budiara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180156 Maulana Tri Bimantoro 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 10 

12180170 Dani Dwi Cahyo Saputro 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

Dosen  :  SYAHRIANI 

Matakuliah  :  Data Mining Dan Kecerdasan Bisnis 

SKS  :  3 

Kelas  :  12.6A.05  

Jumlah Mahasiswa  :  
31 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170425-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180026-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180049-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180082-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180105-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180125-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180126-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180156-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180170-05-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180203 Ardi Cahyono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180215 Jemi Rama Duwiva 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180232 Muhammad Sirojudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180239 Iqbal Faisal Abil 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180244 Faisal Abdau 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180252 Tegar Eka Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180258 Siti Nazilah Syifa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180311 Muhammad Daffa Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180324 Latif Ismail Adjie 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 11 

12180326 Asluki Huges 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180360 Malik Maulana 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180385 Dimas Barkah Karunia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180403 Dinda Ayu Fauzia Suhara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180425 Aris 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180203-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180215-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180232-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180239-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180244-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180252-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180258-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180311-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180324-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180326-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180360-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180385-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180403-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180425-05-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180437 Khoirul Fadli 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

12180452 Surega Sucipto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180462 Maharani Putri Anggraini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12180464 Dhafa Arya Sena 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180481 Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180517 Zulkifli 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180573 Cesarrio Aldi Anggara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12180596 Muhammad Rafi Naufal Rachman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

 

 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Jumlah hadir 30 31 31 31 29 28 31 0 31 31 29 29 29 29 0 0 

 

 

 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180437-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180452-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180462-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180464-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180481-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180517-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180573-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180596-05-NUR.js


 

 

 

 

DATA NILAI AKHIR 

NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12170425 Angga Novian Pradana 92 95 70 20 C 

12180026 Gusti Wahyudin 100 95 92 95 A 

12180049 Ridho Sudrajat 92 95 58 95 A 

12180082 Ronald Widjaja 100 95 0 95 B 

12180105 Ficko Ananda 85 95 90 95 A 

12180125 Muhamad Fikri 92 95 52 95 A 

12180126 Zihad Fazrian Budiara 100 95 72 95 A 

12180156 Maulana Tri Bimantoro 77 95 42 20 C 

12180170 Dani Dwi Cahyo Saputro 100 95 84 95 A 

Dosen  :  SYAHRIANI 

Matakuliah  :  Data Mining Dan Kecerdasan Bisnis 

SKS  :  3 

Kelas  :  12.6A.05  

Jumlah Mahasiswa  :  
31 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170425-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180026-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180049-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180082-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180105-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180125-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180126-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180156-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180170-05-NUR.js


NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180203 Ardi Cahyono 100 95 80 95 A 

12180215 Jemi Rama Duwiva 100 95 86 95 A 

12180232 Muhammad Sirojudin 100 95 70 95 A 

12180239 Iqbal Faisal Abil 100 95 76 20 B 

12180244 Faisal Abdau 100 95 60 20 C 

12180252 Tegar Eka Putra 100 95 24 20 C 

12180258 Siti Nazilah Syifa 100 95 92 95 A 

12180311 Muhammad Daffa Kurniawan 100 95 64 95 A 

12180324 Latif Ismail Adjie 85 95 0 95 B 

12180326 Asluki Huges 100 95 82 82 A 

12180360 Malik Maulana 92 95 68 95 A 

12180385 Dimas Barkah Karunia 100 95 78 95 A 

12180403 Dinda Ayu Fauzia Suhara 100 95 90 82 A 

12180425 Aris 100 95 72 95 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180203-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180215-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180232-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180239-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180244-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180252-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180258-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180311-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180324-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180326-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180360-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180385-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180403-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180425-05-NUR.js


NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180437 Khoirul Fadli 92 95 86 82 A 

12180452 Surega Sucipto 100 95 84 95 A 

12180462 Maharani Putri Anggraini 92 95 96 82 A 

12180464 Dhafa Arya Sena 100 95 74 95 A 

12180481 Putri 100 95 76 95 A 

12180517 Zulkifli 100 95 60 95 A 

12180573 Cesarrio Aldi Anggara 92 95 36 95 A 

12180596 Muhammad Rafi Naufal Rachman 100 95 68 82 A 

 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180437-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180452-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180462-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180464-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180481-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180517-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180573-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180596-05-NUR.js

